
 

                        

 

 

 Processo n.º 072/2021 

 

 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO DE PREGÃO  

ELETRÔNICO Nº 008/2021 - RETIFICAÇÃO  

 

 
 Considerando o Processo de Licitação de Pregão Eletrônico nº 008/2021; 

 

 Considerando equívoco na especificação da hora de abertura da sessão pública; 

 

 Considerando que o problema foi identificado no mesmo dia da publicação; 

 
 

 

I. REFIFICA-SE OS ITENS CITADOS COM ABERTURAS, ESTABELECENDO O 

HORÁRIO CORRETO. CONFORME SEGUE: 

 

Recebimento das Propostas: 10/12/2021– 11 horas (Horário de Brasília) 

Data abertura da sessão: 23/12/2021– 09h30min (Horário Brasília) 
 

O MUNICÍPIO DE CACIQUE DOBLE, Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da 

Secretaria Municipal de Administração, mediante Pregoeira, designada pela Portaria n.º 

352/2017, de 27 de Outubro de 2017, torna público, para conhecimento dos interessados, que 

estará realizando o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2021 do tipo MENOR PREÇO, 

através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, NO DIA 23/12/2021, ÀS 9H30MIN 

(horário de Brasília) de conformidade com as disposições da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 

2002, Decreto Municipal n.º 111/2017, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e  

subsidiariamente a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como as condições a seguir 

estabelecidas. 

 

... 

 

2. LOCAL, DATA e HORA 

2.1. A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 

23/12/2021, com início às 09h30min, horário de Brasília - DF.   
 

 

2.2. Somente poderão participar da sessão pública, as empresas que apresentarem propostas 

através do site descrito no item 1.1, até às 09h horas do mesmo dia (horário de 

Brasília-DF). 
 

http://www.cidadecompras.com.br/
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2010.024-2019?OpenDocument
http://www.cidadecompras.com.br/


 

                        

 

 

  

 

II – Retifica-se o horário estabelecido também no Termo de Referência. 

 

Recebimento das Propostas: 10/12/2021– 11 horas (Horário de Brasília) 

Data abertura da sessão: 23/12/2021– 09h30min (Horário Brasília) 

 

III – Permanecem inalteradas as demais disposições do respectivo edital. 

 

 

Cacique Doble, 10 de dezembro de 2021. 

 

 

LUIZ ANGELO DEON. 

Prefeito Municipal. 


